
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 20. ledna 2023 (9:00 – 10:30) 

MÍSTO KONÁNÍ: P-PINK 

  

ÚČASTNÍCI: Alena Užachovová (API), Tomáš Vlasák (CzechInvest), Erika Krátká (NPI), 

Ondřej Tušl (SA+), Petra Henychová (SA+), Pavlína Paukrtová (SA+), Jiří Janků (P-PINK), 

Filip Hoffman (ITI), Hana Svobodová (MmP), Eva Malinová (KHK Pk), Lucie Richtr 

(KAP), Tereza Všetečková (Czechinvest / Podnikavé ženy), Kamila Sejkorová (Europe 

Direct) 

 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje (KHK Pk) 

• Na letišti se připravuje akce Import / Export; předpokládá se účast T. Prouzy 

(SPO), R. Jakubského (KHK ČR) a dalších, termín 9. 2.  

• Proběhne cesta do TAI PEI (zástupci KHK, P-PINK a další), termín konec března 

• KHK Pk čeká volební rok. 

 

Magistrát města Pardubice (MmP) 

• Byla dokončena marketingová a komunikační strategie města, půjde na projednání 

ZmP. 

• Automatické mlýny – společný marketing a komunikaci má na starosti nová 

výkonná ředitelka Nadace Automatické mlýny Marcela Straková. 
 

Agentura pro podnikání a inovace (API) 

• Definitivně skončil příjem žádosti do OP PIK. Bude dobíhat administrace Žádostí o 

platbu z OP PIK. 



                
 

 
                       

• Konzultační den pro podnikatele z Pardubického kraje – společně s CzechInvest, 

TA ČR a MAS, online, 28. 2. 2023 

• Pro rok 2023 je plán vypořádat žádosti o platbu v objemu 12 mld. Kč. 

Aktuálně vyhlášené výzvy v rámci OP TAK: 
  
Výzva I. Aplikace 
Výzva I. Inovační vouchery – ochrana práv průmyslového vlastnictví 
Výzva II. Inovační vouchery 
Výzva I. Úspory 
Výzva I. Obnovitelné zdroje energie – Větrné elektrárny 
Výzva I. Partnerství znalostního transferu 
Výzva I. Spolupráce-Klastry 
Výzva I. Technologické platformy 
 
CzechInvest 

•   Bude vyhlášena 2.výzva programu Technologická inkubace na podporu start-upů, 

a to v únoru. Předběžný zájem vyjádřily tři start-upy se vztahem k Pk.  

•  V lednu uspořádá CI seminář pro firmy na téma „Transfer technologií - nové 

materiály a nové vlastnosti“ (ve spolupráci s vybranými startupy a P-PINK). 

• Byla vyhlášena výzva v program Design Credits (CzechTrade) – zaměření na 

řemesla a služby: https://www.czechtrade.cz/sluzby/programy-eu/design-

credits?fbclid=IwAR3YADm2Q0S6BLp27W_aCMpLJi-

OtupAEYS1tLQ2wBoONi3c6tp1QZUxjVc. 

• 2. března proběhne setkání se zástupcem CzechTrade pro Velkou Británii 

(Teriotorální exportní seminář VB – AC Vinice). 

• Připravuje se program na podporu znevýhodněných zaměstnanců (např. žáky 

speciálních škol; v rámci Paktu zaměstnanosti). 

• Pokračuje Akademie Podnikavých žen, proběhne 8 setkání online během roku 

2023, každý měsíc jedno téma – jeden lektor, začátek březen 2023. 

• 21.2.2023 Speed dating podnikavých žen v IC Kosatec 

• Vzdělávací program pro začínající podnikatelky v ČR za podpory Velvyslanectví 

USA v ČR: Přihlášky do 10.2.2023: https://bpwcr.cz/akademie-awe/. 

Podnikavé ženy 

•   Canva pro pokročilé #2: 2. 2. 2023 v P-PINK: 21 míst, lektorka Lucie Višnáková - 1. 

oficiální Canva ambasadorkou v ČR, · vstupenky: 

https://www.smsticket.cz/vstupenky/33592-canva-pro-pokrocile-

2?fbclid=IwAR3D0ZA5ZbFWGN14k8izOG_4JME5z40C3Cnnxivc9CMYWOc8P3Ara

ScG3TA 

• Únor: 10. 2 Snídaně roku 2023: téma TIK Tok. 

 

Národní pedagogický institut (NPI) 

• On-line seminář – Marketingové nástroje pro autorizované osoby – termín 15. 2. 

ve 13 hod., školit bude pí. Provazníková z Prahy 

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/uspory-energie-optak/uspory-energie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vetrne-elektrarny-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/spoluprace-optak/spoluprace-klastry-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/technologicke-platformy-optak/technologicke-platformy-vyzva-i/
https://www.smsticket.cz/vstupenky/33592-canva-pro-pokrocile-2?fbclid=IwAR3D0ZA5ZbFWGN14k8izOG_4JME5z40C3Cnnxivc9CMYWOc8P3AraScG3TA
https://www.smsticket.cz/vstupenky/33592-canva-pro-pokrocile-2?fbclid=IwAR3D0ZA5ZbFWGN14k8izOG_4JME5z40C3Cnnxivc9CMYWOc8P3AraScG3TA
https://www.smsticket.cz/vstupenky/33592-canva-pro-pokrocile-2?fbclid=IwAR3D0ZA5ZbFWGN14k8izOG_4JME5z40C3Cnnxivc9CMYWOc8P3AraScG3TA


                
 

 
                       

• Online setkání – téma: Dovednosti pro život – pro neziskové organizace, 

zaměstnavatele, SŠ, instituce – termín 28. 3. 2023 ve 13 hod. – prezentující: projekt 

Evropská agenda pro učení dospělých (https://www.npi.cz/aktuality/9328-

dovednosti-pro-zivot/), Centrum finanční gramotnosti, o.s. - Finanční gramotnost, 

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. - Jak vstoupit na trh práce 

• Od února do června 2023 proběhne Pilotáž optimalizované sítě autorizovaných 

osob v krajích s cílem ověřit funkčnost optimalizované sítě autorizovaných osob v 

každém kraji. Účastníci pilotáže, které budeme hledat: osoby předčasně 

opouštějící vzdělávací systém (tzv. early school leavers = osoba od 18 do 24 let, 

která ukončila školní docházku a odbornou přípravu jen s nižším sekundárním 

vzděláním nebo nižší kvalifikací), nebo osoby s nízkou úrovní vzdělání (EQF 2). V 

rámci PK budou vzdělávání poskytovat PSŠ Letohrad, SPŠCH Pardubice a SPŠPS 

Pardubice (obor prodavač), ale osloveni budou všechny autorizované osoby. 

• Téma digikompetencí – je stanoveno 30 digikompetencí, školení v jednotlivých z 

nich budou probíhat zdarma v rámci vybraných lektorů z ČR. Seznam 

digikompetencí: 
 

Krajský akční plán (KAP) 

• Pokračuje příprava KAP III. 

Akcentováno téma vzdělávání a podnikavost, a to ve spolupráci s organizací Junior 

Achievement (JA Czech). Bude realizováno akreditované vzdělávání pro pedagogy 

(1. Q 2023). JA Czech dlouhodobě spolupracuje s 5 školami z Pk. Školy, které se ve 

školním roce 2022/2023 zapojily do celoročního programu JA Studentská firma, 

poměřily své síly v marketingové soutěži JA TOP logo. Vyhlášení výsledků 

krajského kola soutěže a předání ocenění vítězným týmům (3 školy) za nejlepší 

vizuální identitu studentských firmem se uskuteční 26. 1. v sále RPk. V rámci 

spolupráce na akci vystoupí zástupce P-PINK a společnosti eBRÁNA s.r.o.. 

• Roadshow pro SŠ Objev v sobě podnikatele (Hanka Štěpánová) bude pokračovat i 

v 2. pololetí školního roku 2022/2023 v rámci tématu KAP „Rozvoj kompetencí k 
podnikavosti, inciativě a kreativitě“. 

 

Europe Direct 

• Pořádání vzdělávacích akcí. 

• Zelená a digi transformace 2023. 

• Programy do škol – finanční gramotnost. 

• Možnost spolupráce s MAP, KHK (Hitparáda škol), SA+ (digitalizace). 

 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

• Pracuje se na přípravě méně či více vzdálených projektů (nové sídlo P-PINK, ČT-

PINK, Inovační centrum). 

• Další Wordpress pokec proběhne 26. 1. 



                
 

 
                       

• Chystá se seminář Canva pro pokročilé (pí. Višňáková). 

• On-line akce. 

 

Smart akcelerátor + / Pardubický kraj inovativní (SA+) 

• Finalizuje příprava SA + (konzultace na MŠMT). 

• Probíhají diskuze ohledně budoucnosti značky Parádní kraj; v rámci SA+ bude 

realizována marketingová strategie Pk – v obou případech se předpokládá 

zapojení členů IPPK. 

• Společný newsletter – první číslo v dubnu (v předstihu přijde návrh grafiky a 

žádost o příspěvky), prosíme členy IPPK o informaci, kolik odběratelů informací 

v tuto chvíli mají. 

• V České Třebové plánují vznik juniorního centra pro kyberbezpečnost – spadá do 

strategické intervence SA+, proběhne společná cesta zástupců SA+ a školy do 
České Lípy, kde už v rámci Libereckého kraje také centrum funguje. 

 

ITI 

• Byla schválená koncepční část strategie. 

• V současné době probíhá schvalování akčního plánu – programového rámce 

IROP, zároveň budou 24. 1. vyhlášeny výzvy na OP D, OP JAK, OP TAK.  

• Řeší se velké projekty jako odpadové centrum nebo inovační centrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští schůzka – on-line, ?. února (proběhne Doodle hlasování). 

 

 

 

 

Plánované akce a události: 



                
 

 
                       

26. 1.  Wordpress pokec  P-PINK  P-PINK 

26. 1.  Vyhlášení JA TOP Logo KAP   sál RPk 

28. 1.  Konzultační den  API, CI, TA ČR  online 

2. 2.   Canva pro pokročilé  Podnikavé ženy P-PINK 

9. 2.   Export / Import   KHK Pk  Letiště 

10. 2.  Snídaně – Tik Tok  Podnikavé ženy P-PINK 

2. 3.  Exportní seminář VB CI   AC Vinice 

28. 3.   Dovednosti pro život NPI   online 

 

 

 

 


